
 

 

 

     VY_32_INOVACE_04_05_ČJ 
 

 

 

 

 

 
Anotace 
 

Téma Mluvnické kategorie podstatných jmen 

Anotace 
Materiál jako pracovní list-opakování určování mluvnických kategorií 

podstatných jmen v rodě mužském 

Autor Mgr. Kateřina Svobodová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák si zopakuje již probranou látku. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Pád, číslo, rod, vzor 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity 
 

Aktivita  

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 2. období 

Typická věková 

skupina 
9.- 12.let 

Celková velikost  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     VY_32_INOVACE_04_05_ČJ 
 

 

 

 

Podstatné 

jméno 

rod číslo 

 

 

Pád  vzor 

Za domem     

U stromu     

S chlapci     

Okolo plotu     

Při hokeji     

Hoši!     

Tom říkal     

Z parku     

K zápisu     

Pod lustrem     

Pod stolem     

Bez dědečka     

Okolo stromů     

Hodní chlapci     

K sadu     

Viděl čápy     

Při úklidu     

Bez zajíců     

Jirko!     

V písku     

Pro sešity     

Jezdci!     

K obrazu     

Za rohem     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení : 
 

Při odpočinku     

S Petrem     

O Ondrovi     

Pro nákup     

Na talíř     

S učiteli     

K lékaři     

Od strýce     

Podstatné 

jméno 

rod číslo 

 

 

Pád  vzor 

Za domem Muž. j. 7. HRAD 

U stromu Muž j. 2. HRAD 

S chlapci Muž Mn. 7. MUŽ 

Okolo plotu Muž j. 2. HRAD 

Při hokeji Muž j. 6. STROJ 

Hoši! Muž Mn. 5. PÁN 

Tom říkal Muž j. 1. PÁN 

Z parku Muž j. 2. HRAD 

K zápisu Muž j. 3. HRAD 

Pod lustrem Muž j. 7. HRAD 

Pod stolem Muž j. 7. HRAD 

Bez dědečka Muž j. 2. PÁN 

Okolo stromů Muž Mn. 2. HRAD 

Hodní chlapci Muž Mn. 1. MUŽ 

K sadu Muž j. 3. HRAD 

Viděl čápy Muž Mn. 4. PÁN 

Při úklidu Muž j. 6. HRAD 



 
 

 

Bez zajíců Muž Mn. 2. MUŽ 

Jirko! Muž j. 5. PŘEDSEDA 

V písku Muž j. 6. HRAD 

Pro sešity Muž Mn. 4. HRAD 

Jezdci! Muž Mn. 5. MUŽ 

K obrazu Muž j. 3. HRAD 

Za rohem Muž j. 7. HRAD 

Při odpočinku Muž j. 6. HRAD 

S Petrem Muž j. 7. PÁN 

O Ondrovi Muž j. 6. PŘEDSEDA 

Pro nákup Muž j. 4. HRAD 

Na talíř Muž j. 4. STROJ 

S učiteli Muž Mn. 7. MUŽ 

K lékaři Muž j. 3. MUŽ 

Od strýce Muž j. 2. MUŽ 


